Edição nº 129/2023 Recife - PE, sexta-feira, 21 de julho de 2023

5

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO Nº575/2023 – (ORIG. SGP)

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO  a Decisão do Órgão Especial, proferida em 17 de julho de 2023, aprovando a indicação dos nomes dos Servidores para
recebimento do Diploma de Honra ao Mérito Judiciário, no Ano de 2023, nos Termos do Art. 494 do Regimento Interno Do TJPE (Resolução Nº
395/2017), observado ainda o art. 5º da IN nº 16 de 06 de junho de 2018, alterada pela IN º 12 de 02 de maio de 2023.

RESOLVE DIVULGAR A RELAÇÃO DOS AGRACIADOS:

SERVIDORES MATRÍCULA

Abigail Rodrigues Vilarim de Sá 175997-3

Ana Carolina Borges de Oliveira 187901-4

Ana Paula Bezerra dos Santos Carvalho 188993-1

Analícia Queiroz da Mota 188395-0

Bruno José Coelho Trigueiro 184155-6

Cassius Danilo Domingos Machado 186577-3

Cleber Anderson Sousa de Arruda 181769-8

Danielle de Mello Breckenfeld 186865-9

Diana Alice de Araújo Cavalcanti Padilha 182124-5

Diana Dantas Marcondes Sobral 186783-0

Enéas Costa Duarte 184046-0

Flávia de Souza Pereira 167564-8

Francisca da Glória Menezes de Oliveira 176583-3

Francisco Paiva de Oliveira Júnior 181033-2

Gabriel Fonseca Mendes 188743-2

Gabriela Cireno Cavalcanti de Cerqueira 184369-9

George Wagner Andrade 170828-7

Germano Cunha Bezerra 188330-5

Guilherme dos Santos Andrade 183307-3

Gustavo Cordeiro Monteiro 178433-1

Ingrid Beatriz da Conceição 188742-4

João Guilherme Pereira de Santana 184507-1

José Roberto Wanderley de Castro 188939-7

Lucas de Negreiros Dutra Monteiro 185065-2

Marcella Teixeira de Carvalho Gondim Vasconcelos 186918-3
Marcia Uchoa Simões 170048-0

Edição nº 129/2023 Recife - PE, sexta-feira, 21 de julho de 2023

6

Márcio José Pessoa do Nascimento 185193-4

Marcos Vitorino da Silva 188306-2

Maria de Fátima Torres de Melo 177123-0

Maria Eglantine Cavalcanti da Silva 43773-5

Maria Eugênia Schuler Gomes Cabral 186134-4

Mariana Pinto de Araújo 186773-3

Michel Christ de Miranda Martins 182296-9

Pedro Thiago Ochoa de Siqueira Cavalcanti Veras 188440-9

Priscylla Elita de Luna Lima 179812-0

Rebeka de Queiroga Maciel 181550-4

Renata Mattos Mesquita 173923-9

Rogério Tavares de Andrade 157654-2

Solon Luiz de Castro Costa 188803-0

Tânia Maria Nunes Félix 184726-0

Tatiane Gomes Rodrigues de Siqueira 187355-5

Yara Larissa Silva Lima 184905-0

Recife, 20 de julho de 2023

Des. Luiz Carlos de Barros Figueirêdo

Presidente

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO CONJUNTO N. 29, DE 20 DE JULHO DE 2023.

Ementa: Disciplina o envio das caixas com processos correntes à Central de Digitalização

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, DESEMBARGADOR LUIZ CARLOS DE BARROS
FIGUEIREDO, O 1º VICE-PRESIDENTE E O CORREGEDOR GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições
constitucionais, legais e regimentais,

CONSIDERANDO  a publicação da Instrução Normativa Conjunta TJPE nº 01, de 22 de janeiro de 2020, que disciplina a migração dos processos
que tramitam no Sistema Judwin 1º Grau para o Sistema PJe 1º Grau;

CONSIDERANDO  a Resolução n. 420 do Conselho Nacional de Justiça - CNJ, que dispõe sobre a adoção do processo eletrônico e o planejamento
nacional da conversão e digitalização do acervo processual físico remanescente dos órgãos do Poder Judiciário;

CONSIDERANDO  a edição da Instrução de Serviço n. 03, de 03 de agosto de 2020, que instituiu a Central de Digitalização de Processos Físicos
e o Ato n. 853, 02 de setembro de 2022;